



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Ejendomsselskabet Thy A/S

Gryde Torv 12A, 7700 Thisted

CVR-nr. 10 12 30 62

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2024.

Henrik Tinggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Thy A/S Gryde Torv 12A 7700 Thisted CVR-nr.: 10 12 30 62 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Tinggaard, formand Søren Borggaard Kristensen Peter Bojsen Jensen Lars Ulrik Malle
Direktion	Søren Borggaard Kristensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Thy-Toldbodgade 4 ApS, Thisted Anpartsselskabet af 15. maj 2001, Thisted
Kapitalinteresse	CeThy ApS, Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.698 t.kr. mod 4.585 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.950 t.kr. mod 537 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	5.697.619	4.584.692
Værdiregulering af investeringsejendomme	-839.278	-770.037
1 Personaleomkostninger	-1.632.687	-1.614.663
Andre driftsomkostninger	-39.560	0
Driftsresultat	3.186.094	2.199.992
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.142.636	-368.950
Indtægt af kapitalinteresse	276	344.328
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	202.578	191.708
Andre finansielle indtægter	2.413.292	803.534
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.474.421	-2.468.858
Resultat før skat	3.470.455	701.754
Skat af årets resultat	-519.983	-165.220
Årets resultat	2.950.472	536.534
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.342.912	-1.224.622
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
Overføres til overført resultat	0	1.361.156
Disponeret fra overført resultat	-392.440	0
Disponeret i alt	2.950.472	536.534

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3	116.324.000	114.008.538
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>116.324.000</u>	<u>114.008.538</u>
4	11.447.400	10.304.764
5	6.180.956	6.180.680
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.628.356</u>	<u>16.485.444</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>133.952.356</u>	<u>130.493.982</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	40.000	79.560
Varebeholdninger i alt	<u>40.000</u>	<u>79.560</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.497	162.895
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.337.137	4.905.344
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	83.197	2.174
Tilgodehavende selskabsskat	483.208	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	186.270	264.746
Andre tilgodehavender	2.518.953	5.819.512
Periodeafgrænsningsposter	0	4.980
Tilgodehavender i alt	<u>8.610.262</u>	<u>11.159.651</u>
Likvide beholdninger	319.363	309.244
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.969.625</u>	<u>11.548.455</u>
Aktiver i alt	<u>142.921.981</u>	<u>142.042.437</u>

Balance 30. september

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.595.695	1.252.783
Reserve for sikringstransaktioner	1.964.783	4.539.219
Overført resultat	45.659.215	46.051.655
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
Egenkapital i alt	52.969.693	52.993.657
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.810.154	7.830.024
Hensatte forpligtelser i alt	7.810.154	7.830.024
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	64.947.366	61.507.541
Gæld til pengeinstitutter	2.931.735	0
Deposita	1.948.537	1.856.445
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	69.827.638	63.363.986
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.624.497	1.309.516
Gæld til pengeinstitutter	8.746.340	13.864.848
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.242	12.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.642	1.036.903
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.384.109	938.719
Selskabsskat	0	94.792
Anden gæld	470.666	597.674
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.314.496	17.854.770
Gældsforpligtelser i alt	82.142.134	81.218.756
Passiver i alt	142.921.981	142.042.437
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Finansielle risici		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikringstrans-</u> <u>aktioner</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober						
2022	750.000	2.477.405	4.747.669	44.690.499	1.000.000	53.665.573
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-1.224.622	0	1.361.156	400.000	536.534
Årets dagsværdiregulering						
finansiell sikring	0	0	-267.243	0	0	-267.243
Skat af årets						
dagsværdiregulering						
finansiell sikring	0	0	58.793	0	0	58.793
Egenkapital 1. oktober						
2023	750.000	1.252.783	4.539.219	46.051.655	400.000	52.993.657
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	2.342.912	0	-392.440	1.000.000	2.950.472
Årets dagsværdiregulering						
finansiell sikring	0	0	-3.300.559	0	0	-3.300.559
Skat af årets						
dagsværdiregulering						
finansiell sikring	0	0	726.123	0	0	726.123
	750.000	3.595.695	1.964.783	45.659.215	1.000.000	52.969.693

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.538.251	1.528.066
Pensioner	58.991	58.688
Andre omkostninger til social sikring	35.445	27.909
	<u>1.632.687</u>	<u>1.614.663</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.178	30.423
Andre finansielle omkostninger	3.428.243	2.438.435
	<u>3.474.421</u>	<u>2.468.858</u>
	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	91.918.470	88.107.121
Tilgang i årets løb	3.154.740	3.811.349
Kostpris ultimo	<u>95.073.210</u>	<u>91.918.470</u>
Regulering til dagsværdi primo	22.090.068	22.860.105
Årets regulering til dagsværdi	-839.278	-770.037
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>21.250.790</u>	<u>22.090.068</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>116.324.000</u>	<u>114.008.538</u>

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme samt erhvervslejemål beliggende i Thisted-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,00-5,75
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,00-8,00

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 116.324 t.kr. pr. 30. september 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 9.165 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 10.897 t.kr.

Noter

	30/9 2024	30/9 2023
	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	9.057.661	9.057.661
Kostpris ultimo	9.057.661	9.057.661
Opskrivninger primo	1.247.103	1.616.053
Årets resultatandele	1.142.636	-368.950
Opskrivninger ultimo	2.389.739	1.247.103
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.447.400	10.304.764
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Thy-Toldbodgade 4 ApS	Thisted	100 %
Anpartsselskabet af 15. maj 2001	Thisted	100 %
5. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	4.975.000	4.975.000
Kostpris ultimo	4.975.000	4.975.000
Opskrivninger primo	1.205.680	861.352
Korrektion af tidligere opskrivning	-10.748	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.024	344.328
Opskrivninger ultimo	1.205.956	1.205.680
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.180.956	6.180.680
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
CeThy ApS	Thisted	50 %

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	66.503.608	1.556.242	64.947.366	58.769.648
Gæld til pengeinstitutter	2.999.990	68.255	2.931.735	2.523.974
Deposita	1.948.537	0	1.948.537	0
	71.452.135	1.624.497	69.827.638	61.293.622

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	116.324.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-839.278

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 66.504 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 116.324 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.055 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommene Vestergade 16B, matr.nr. 0397d, Thisted Bygrunde samt Kongemøllevej 8, matr.nr. 23e, Skinnerup By.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet givet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede selskaber.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter der har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 155 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale på 45.000 t.kr. til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 52.032 t.kr.. Renteswappen udløber den 31. marts 2029. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr..

	Sikringstrans- aktion brutto	Skat heraf	Sikringstrans- aktion netto
Saldo primo	5.819.512	-1.280.293	4.539.219
Årets bevægelse	<u>-3.300.559</u>	<u>726.123</u>	<u>-2.574.436</u>
Saldo ultimo	<u>2.518.953</u>	<u>-554.170</u>	<u>1.964.783</u>